[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	23.06.2011
	№
	 51

д. Перёдки

О дополнительных основаниях и перечне документов, необходимых для признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Перёдского сельского поселения

              В соответствии со статьей 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации

              Совет депутатов Перёдского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания для признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории Перёдского сельского поселения:
1) наличие у физического лица задолженности по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц в сумме, не превышающей 100 рублей (по одному налогу без учёта пеней и штрафов), срок исковой давности по которой истек;
2) в случае отказа наследников от права на наследство, либо в случае непринятия наследства наследниками по истечении одного года.

2. Установить следующий перечень документов, на основании которых производится списание указанной задолженности:

1) справка межрайонной ИФНС России № 1 по Новгородской области о суммах задолженности по местным налогам (по пункту 1 пункта 1 настоящего решения);

2) сведения о государственной регистрации смерти физического лица (наследователя), выданные органами записи актов гражданского состояния, либо копия судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенная в установленном порядке (по пункту 2 пункта 1 настоящего решения);

3) сведения из нотариальной конторы по месту нахождения имущества об отказе от наследства либо непринятии наследства (по пункту 2 пункта 1 настоящего решения).

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра»-

«Официальный вестник».

Глава сельского поселения:                                    О.В. Феофанова